



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 208 (MOF alm. del) stillet den 19. november 2018 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

### Spørgsmål nr. 208

"Vil ministeren oplyse, hvor stor en samling træer skal være for at udgøre en skov?"

#### Svar

Skovbegrebet anvendes i forskellige love. Forekomst af "skov" kan have betydning for, om et areal anses for fredskovspligtigt efter skovloven. Efter naturbeskyttelsesloven kan forekomst af "skov" blandt andet have betydning for, om der er særlige regler for byggeri i nærheden af arealet (skovbyggelinjen). I ingen af disse love er der fastsat en definition af skov eller en bestemt nedre grænse for, hvor stort et areal skal være, for at der kan være tale om "skov".

Den administrative praksis efter skovloven er, at et areal som hovedregel anses for at være skov, hvis det er bevokset med træer, som danner eller inden for et rimeligt tidsrum vil danne, sluttet skov af højstammede træer, og hvis det som hovedregel er større end 1/2 hektar og mere end 20 meter bredt. Dog er der særligt i bynære områder også eksempler på, at arealer mindre end 1/2 ha har været anset som skov. Vurderingen baseres på et skovbrugsfagligt skøn over bevoksningsgrad og -type.

Om et areal anses for skov efter naturbeskyttelsesloven beror ligeledes på en konkret vurdering. Her anses et areal som skov, hvis det er domineret af skovbevoksning, hvad enten den består af højstammede træer eller er ganske ung.

I EU-regulering om opgørelse af udledninger og optag af drivhusgasser i skove og jorder er der for "skov" fastlagt minimumsværdier for arealstørrelse, kronedækningsgrad og potentiel træhøjde. De kan variere fra land til land. For Danmark er fastlagt samme minimumsværdier, som anvendes i den nationale skovstatistik, dvs. et minimumsareal på 1/2 ha, en kronedækningsgrad på minimum 10 pct. og en potentiel mindste træhøjde på 5 meter. Danmark arbejder samtidig med en mindste bredde på 20 meter.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Isabelle Navarro Vinten